

PLANILHA DE CUSTO UNITÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - PR.

CNPJ 78.121.878/0001-72 - Fone (045) 3241-1455

Obra: **MUROS, CERCAS E CALÇADAS CRECHE FNDE.**

Tipo de Intervenção: **OBRA NOVA**

Documento: **Planilha de Custo Unitário.**

Data: **terça-feira, 17 de setembro de 2013**

Endereço: **RUA ELZA REGINA B. KOTTWITZ**

| | |
|-------------------|----------------|
| Area: | 300,00 m2 |
| Valores Unitários | SINAPI - CAIXA |
| BDI | 25,00% |



| Item | Código | Descrição | Unidade | Quantid. | Preço Unitário | Preço Total | (%) |
|--------------------|--------|---|---------|----------|----------------|-----------------------|----------------|
| 1. | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | R\$ 1.075,00 | 0,98% |
| 1.1 | | Taxas emolumentos | vb | 1,00 | R\$ 1.075,00 | R\$ 1.075,00 | 0,98% |
| 2. | | MUROS | | | | R\$ 84.063,25 | 76,63% |
| 2.1 | | Escavação manual e reaterro | m3 | 8,50 | R\$ 65,00 | R\$ 552,50 | 0,50% |
| 2.2 | | Estacas | ml | 86,00 | R\$ 10,00 | R\$ 860,00 | 0,78% |
| 2.3 | | Aço | kg | 922,00 | R\$ 8,00 | R\$ 7.376,00 | 6,72% |
| 2.4 | | Alvenaria 1 vez | m2 | 125,00 | R\$ 60,00 | R\$ 7.500,00 | 6,84% |
| 2.5 | | Alvenaria 1/2 vez | m2 | 175,00 | R\$ 50,00 | R\$ 8.750,00 | 7,98% |
| 2.6 | | Formas | m2 | 85,00 | R\$ 45,00 | R\$ 3.825,00 | 3,49% |
| 2.7 | | Concreto | m3 | 11,60 | R\$ 450,00 | R\$ 5.220,00 | 4,76% |
| 2.8 | | Chapisco | m2 | 600,00 | R\$ 5,50 | R\$ 3.300,00 | 3,01% |
| 2.9 | | Emboço | m2 | 425,00 | R\$ 23,00 | R\$ 9.775,00 | 8,91% |
| 2.11 | | Grade e portões de ferro tubo 1" altura 1,50 mt | m2 | 176,15 | R\$ 165,00 | R\$ 29.064,75 | 26,49% |
| 2.12 | | Pinturas em esmelte sintético nas grades e porpões | m2 | 365,00 | R\$ 16,00 | R\$ 5.840,00 | 5,32% |
| 2.13 | | Pinturas em cal proprio para pintura, nos chapiscos dos muros | m2 | 250,00 | R\$ 8,00 | R\$ 2.000,00 | 1,82% |
| 3. | | CALÇADA EXTERNA | | | | R\$ 24.561,75 | 22,39% |
| 3.1 | | Aterro compactado | vb | 1,00 | R\$ 1.001,25 | R\$ 1.001,25 | 0,91% |
| 3.2 | | Regularização e compactação de solo | m2 | 339,00 | R\$ 4,50 | R\$ 1.525,50 | 1,39% |
| 3.3 | | Lastro de pô de pedra | m2 | 339,00 | R\$ 5,00 | R\$ 1.695,00 | 1,55% |
| 3.4 | | Piso peiver colocado rejuntada com areia | m2 | 339,00 | R\$ 60,00 | R\$ 20.340,00 | 18,54% |
| TOTAL GERAL | | | | | | R\$ 109.700,00 | 100,00% |

VALDIR ANDRADE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO CESAR ROZZINI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA PR-70.344/D